



PALVELUT JA DIGITALISAATIO –VALMISTELURYHMÄN 3. KOKOUS

Aika: 17.5.2023 klo 13.00-14.45

Paikka: Teams-kokous

1. Kokouksen avaaminen

Puheenjohtaja Outi Viljamaa toivotti osallistujat tervetulleiksi ja avasi kokouksen klo 13.00.

2. Asialistan hyväksyminen

Hyväksyttiin kokouksen asialista.

3. Edellisen kokouksen muistion hyväksyminen, liite 1

Muistion kohdan 5 c. ei koettu vastaavan 20.4. kokouksen kulkua. Pääsihteeri Minna Nieminen esitti kokouksessa, että muistion kohta ”Palvelut ja digitalisaatio -työryhmän näkemyksen mukaan esitetyistä skenaarioista vaihtoehto 4 noudattaa hyväksyttyä lainsäädäntöä ja on järkevin tapa edetä.” poistetaan muistiosta ja korvataan oheisella tekstillä:

”Keskustelussa esitettiin näkemyksiä sekä vaihtoehtoon 4 puolesta että sitä vastaan. Huolta kannettiin kuntien kyvystä hankkia ajanvaraus- ja videoneuvottelujärjestelmä siirtymäajan puitteissa.

Keskustelussa tuotiin esiin, että kuntien ja tulevien työllisyysalueiden kannattaa tehdä yhteistyötä ko. hankinnassa, jotta hankinnat olisi mahdollista tehdä siirtymäajan puitteissa.

Puheenjohtaja totesi, että esitetyistä skenaarioista vaihtoehto 4 noudattaa hyväksyttyä lainsäädäntöä. Mikäli muuhun vaihtoehtoon päädyttäisiin, se edellyttäisi muutosta juuri hyväksyttyyn lainsäädäntöön, mihin ei käytännössä ole mahdollisuutta toimeenpanon aikataulun kireyden vuoksi.”

Esitetyn tekstin koettiin vastaavan paremmin kokouksen kulkua. Kokouksessa sovittiin, että mikäli esitettyyn vaihtoehtoiseen muotoiluun on vielä täydennettävää, tulee ne lähettää seuraavaan kokoukseen mennessä pääsihteerille sekä muistion laatijalle Tea Nie-

miselle (tea.nieminen@ely-keskus.fi). Mikäli esityksiä ei saada, katsotaan yllä olevan muotoilun tulleen hyväksytyksi. Kokouksen 20.4. muistio hyväksytään kokonaisuudessaan seuraavassa kokouksessa 13.6.2023.

4. Palvelut-solun tiekartta/Tony Sandström, Espoon kaupunki, liite 2

Tony Sandström esitteli Palvelut-solun työstämää tiekarttaa. Solun näkemyksen mukaan palvelut jakautuvat ns. peruspalveluihin ja erikoispalveluihin. Peruspalveluita tarjotaan kaikille, mutta erikoispalveluita vain tietyille kohderyhmille. Solussa on keskusteltu palvelujen priorisoinnista, siirtymästä, jatkuvuudesta ja siitä, miten tiekartan yhteensovittaminen muiden solujen kanssa tapahtuu.

Keskustelussa nostettiin esiin, että kuntien aika todennäköisesti kuluu työllisyysalueiden muodostamiseen syksyn loppupuolelle asti, ja palvelujen konkreettinen järjestäminen työllisyysalueilla nousee keskusteluun vasta tämän jälkeen. Keskusteltiin myös siitä, voivatko verkostot ja ekosysteemit erota paljon toisistaan alueiden välillä.

Tiekarttaan ei esitetty muutoksia.

5. Viitearkkitehtuurin omistajuus/Päivi Blinnikka, TEM, liite 3

Viitearkkitehtuurin versio 1.0 on ilmestynyt ja sen lisäksi on julkaistu osakokonaisuuksia viitearkkitehtuurin versiosta 2.0. Materiaali on julkaistu [TEM:n verkkosivuilla](#). Viitearkkitehtuurin kokonaisuus valmistunee marras-joulukuussa 2023.

Päivi Blinnikka esitteli TE-palvelujen viitearkkitehtuurin omistajuudelle ja hallinnoinnille eri vaihtoehtoja ja kunkin vaihtoehdon vahvuuksia ja heikkouksia. Omistajuuden vaihtoehtoista on keskusteltu jo TEM:n Alueet ja kasvupalvelut -osaston johtoryhmässä ja TE24-koordinaatioryhmässä. Omistajuuden vaihtoehtoina nähdään olevan TEM, KEHA-keskus ja Kuntaliitto. Todettiin, että toimijoiden välistä yhteistyötä sekä jonkinlainen yhteistyöelin tarvitaan kaikissa vaihtoehtoisissa malleissa.

Kuntaliiton edustaja toi esiin, että he eivät näe itseään viitearkkitehtuurin omistajina tai hallinnoijina. Omistajuuden osalta relevantteja vaihtoehtoja olisivat siten KEHA-keskus ja TEM. Keskusteltiin viitearkkitehtuurin ylläpidon ja omistajuuden jakautumisesta eri tahoille kuten vaihtoehdosta, jossa viitearkkitehtuurin omistaja olisi TEM, mutta viitearkkitehtuurin ylläpito olisi KEHA-keskuksen vastuulla. Kaikissa vaihtoehtoissa omistajuus ja hallinnointi vaativat tehtävien resursointia. KEHA-keskus olisi valmiudessa ottamaan vastuun sekä VA:n omistajuudesta että hallinnoinnista.

Puheenjohtaja kiitti valmisteluryhmää hyvistä näkemyksistä, joiden pohjalta asian valmistelua jatketaan.

6. Tietojärjestelmät-solun tiekartta/Tea Nieminen, KEHA-keskus, liite 4

Tea Nieminen esitteli solun tiekarttaluonnoksen/työsuunnitelman. Solussa on keskusteltu kuntien ja valtion tietojärjestelmien integraatiosta ja yhteiskehittämisestä. Soluun toivottaisiin lisää kuntien edustajia vuoropuhelun ja tiedonvälittämisen lisäämiseksi.

Tietojärjestelmien aikataulut ja tiedon saaminen järjestelmistä huolestuttaa kuntia. Haluttaisiin tietää, missä vaiheessa kunnat pääsevät etenemään järjestelmien integraatiossa. Kunnilla on jo tekeillä ensi vuoden budjetit ja niihin liittyvät hankinnat. Pääprosessien ja liittymäpintojen pitäisi olla selkeitä jo nyt.

Tea Nieminen toi esiin, että tiedonjakosuunnitelma kunnille on parhaillaan työn alla KEHA:ssa ja se julkaistaan niin pian kuin mahdollista.

7. Muut asiat

Seuraava kokous pidetään 13.6.2023.

Seuraavassa kokouksessa käsitellään tiekartat: Ylialueellinen yhteistyö ja Tehtävien yhteensovitus ja yhdyspinnat (valtio – kunnat).

Minna Nieminen muistutti työryhmien ja solujen jäseniä viestinnästä. Osanottajien tulisi levittää materiaaleja ja muistioita laajasti.

8. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.45.

Osallistujat:

Sari Haavisto, TEM

Erja Ikkala, Keuruun kaupunki

Ilona Koto, Kuntaliitto

Petra Lehto, TEM

Minna Nieminen, TEM

Tea Nieminen, KEHA-keskus

Tiina Oinonen, TEM

Pirjo Oksanen, Kuopion kaupunki

Tony Sandström, Espoon kaupunki

Sari Säippä, TEM

Johanna Slaney, TEM

Heikki Makkula, KEHA-keskus

Ethel Eriksson, Sipoon kunta

Vesa Jouppila, ELY-keskus

Taina Nurmela, Helsingin kaupunki

Patrik Tötterman, Kuntatyöntajat

Päivi Blinnikka, TEM

Jaakko Westerlund, KEHA-keskus

Outi Viljamaa, TEM, puheenjohtaja

Laura Perheentupa, TEM

Emmi Äijälä, TEM

Jaana Valkokallio, TEM

Tiina Keränen, TE-toimisto, osittain

Tomi Kytölä, OKM, osittain

Eeva Vartio, TEM, osittain

Muistion laati Erja Nikula, TEM